Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUERIMENTO N.o 096/94.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo

:maisoque determinaointeresse pliblico, REQUERI 	Douta

Mesa na forma regimental o envio de expediente ao 11m2 Sr. Cornan

, dante do Corpo de Bombeirot Major BM Dirceu da Silveira Dutra Ft

solicitando que proceda o corte de uma arvore que esta ames

çando cair, na rua Panam, perto do Bar do "JoeniO", no Bairro Ma

, noel Corraa.

SALA DAS SESSISESt  09 de junho de 1 994.

SILAS RODRIGUES BENTO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Trata-se de questlão de segurança. Uma comuni

dado que vem sofrendo os mais variados tipos de problemas, 	como

Falta de saneamento básico, moradia decente, etc, agora esta sen

do atormentada por uma arvore que ameaça cair sobre os que passam

na rua, muitos até sem saber do perigo que est50 correndo.

Face ao acima exposto e, com grande possibili

dade de ceifar vidas, solicitamos encarecidamente urgência no cor

te da referida arvore.

SALA DAS SESStES„ 09 de junho de 1 994.

SILAS RODRIGUES BENTO

Vereador - Autor

nle